



Obra
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO AREIAS

Bancos
SINAPI - 06/2025 -
Sergipe
ORSE - 06/2025 - Sergipe

B.D.I.
20,09%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	01 MÊS	02 MÊS	03 MÊS	04 MÊS	05 MÊS
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00%	12,69%	16,49%	21,24%	30,85%	18,73%
		13.984,30	1.774,61	2.306,01	2.970,27	4.314,16	2.619,26
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	100,00%	50,00%				50,00%
		2.376,00	1.188,00				1.188,00
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%				
		9.295,65	9.295,65				
4	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO	100,00%	100,00%				
		34.387,88	34.387,88				
5	MURETA	100,00%	25,00%	75,00%			
		25.029,28	6.257,32	18.771,96			
6	CONSTRUÇÃO PISO DA QUADRA	100,00%		50,00%	50,00%		
		95.307,74		47.653,87	47.653,87		
7	PASSEIO EXTERNO	100,00%			100,00%		
		27.006,46			27.006,46		
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS	100,00%			50,00%	50,00%	
		21.773,21			10.886,61	10.886,61	
9	ALAMBRADO	100,00%				75,00%	25,00%
		151.160,93				113.370,70	37.790,23
10	ESQUADRIAS E EQUIPAMENTOS	100,00%					100,00%
		21.580,80					21.580,80
11	PINTURAS	100,00%					100,00%
		7.771,62					7.771,62
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00%					100,00%
		7.098,74					7.098,74
Porcentagem			12,69%	16,49%	21,24%	30,85%	18,73%
Custo			52.903,45	68.731,84	88.517,20	128.571,45	78.048,65
Porcentagem Acumulado			12,69%	29,19%	50,42%	81,27%	100,0%
Custo Acumulado			52.903,45	121.635,29	210.152,49	338.723,94	416.772,61

RAFAEL DIAS SOUZA SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-SE 270992105-7